友林先生为公司副总裁。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 29 日披露于巨潮资讯网的《关于聘任高级管理人员的公告》

（2023-033）。

2、报告期内，完成了 2022 年限制性股票激励计划授予登记。2023 年 3 月 30 日，公司完成了 2022 年限制性股票

激励计划限制性股票的授予登记工作，授予价格 10.68 元/股，授予登记人数 168 人，授予登记数量为 346.59 万股。具

体内容详见公司于 2023 年 3 月 30 日披露于巨潮资讯网的《关于 2022 年限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成

的公告》（2023-036）。

3、报告期内，公司于 2023 年 8 月 7 日实施完成 2022 年年度权益分派，以公司现有总股本扣除已回购股份

3,916,285 股后的总股本 645,621,678 股为基数，向全体股东每 10 股派 2.2 元人民币现金（含税）。具体内容详见公

司于 2023 年 8 月 7 日披露于巨潮资讯网的《2022 年度权益分派实施公告》（2023-047）。

4、2023 年 12 月 4 日，公司控股股东上海电气与其全资子公司电气自动化集团签署了《股份划转协议》，上海电

气拟将其持有的 184,426,829 股公司股份（占本公司总股本的 28.39%，占剔除公司回购专用账户股份后的总股本比例

28.57%）全部无偿划转至电气自动化集团。详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股

5%以上股东国有股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：2023-062）。

2024 年 1 月 2 日，公司披露了《关于持股 5%以上股东国有股份无偿划转进展的提示性公告》（公告编号：2024-

深圳市赢合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

001），无偿划转事项已经完成了上海市国有资产监督管理委员会的国资产权管理信息系统备案。

2024 年 3 月 25 日公司收到上海电气转来的由中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，确

认上述无偿划转的股份过户登记手续已办理完毕。上海电气不再直接持有公司股份，电气自动化集团直接持有公司无限

售流通股 184,426,829 股（占本公司总股本的 28.39%，占剔除公司回购专用账户股份后的总股本比例 28.57%）。公司

控股股东由上海电气变更为电气自动化集团，公司的实际控制人未发生变化，仍为上海市国有资产监督管理委员会。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

深圳市赢合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,685,431 14.27% 0 0 0 -79,864,689 -79,864,689 12,820,742 1.97%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 92,685,431 14.27% 0 0 0 -79,864,689 -79,864,689 12,820,742 1.97%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 92,685,431 14.27% 0 0 0 -79,864,689 -79,864,689 12,820,742 1.97%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 556,852,532 85.73% 0 0 0 79,864,689 79,864,689 636,717,221 98.03%

1、人民币普通股 556,852,532 85.73% 0 0 0 79,864,689 79,864,689 636,717,221 98.03%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 649,537,963 100.00% 0 0 0 0 0 649,537,963 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、报告期内，王维东先生离职 6 个月后其持有高管锁定股 83,800,771 股转为无限售条件流通股，王维东先生合计

持有股份数 111,734,362 股，占总股本 17.20%，全部为无限售条件流通股。

2、2023 年 3 月 30 日，公司披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成的公告》，完成了

2022 年限制性股票激励计划限制性股票的授予登记工作，授予登记 3,465,900 股，全部转为有限售条件股份；

3、2023 年 3 月 3 日公司召开的第五届董事会第一次会议及 2023 年 3 月 27 日召开的第五届董事会第二次会议，聘

任何爱彬先生、何真丞先生、唐近杰先生等人为公司高级管理人员，其所持股份转为高管锁定股，任职期间每年可转让

的股份不得超过其持有公司股份总数的 25%。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

深圳市赢合科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数